

## ANEXO III – PLANILHA ESTIMATIVA DE VALORES

ITENS	PRODUTOS/SERVIÇOS	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	PURIFICADOR DE ÁGUA DE PRESSÃO COM DESENHO UNIVERSAL PDF-300 2T 127 V / 60 HZ COR PRATA MARCA IBBL				
	LOCAL DE INSTALAÇÃO – AV. JOSÉ PARISI Nº 529				
1	REFIL FILTRO	6	UNIDADE	R\$ 75,00	R\$ 450,00
2	REFIL PRÉ FILTRO	6	UNIDADE	R\$ 75,00	R\$ 450,00
3	TORNEIRA	6	UNIDADE	R\$ 130,00	R\$ 780,00
4	HIGIENIZAÇÃO	6	SERVIÇO	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00
5	MÃO DE OBRA TÉCNICA (CONCERTO)	3	HORAS	R\$ 120,00	R\$ 360,00

ITENS	PRODUTOS/SERVIÇOS	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	PURIFICADOR DE COM SISTEMA DE FILTRAGEM POR CARVÃO ATIVADO E PRATA COLOIDAL COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 2 LITROS P/H – MARCA LIBBEL				
	LOCAL DE INSTALAÇÃO – AV. JOSÉ PARISI Nº 529				
1	REFIL	12	UNIDADE	R\$ 75,00	R\$ 900,00
2	CACHIMBO	6	UNIDADE	R\$ 35,00	R\$ 210,00
3	TORNEIRA	12	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 240,00
4	MANGUEIRA	6	UNIDADE	R\$ 8,00	R\$ 48,00
5	HIGIENIZAÇÃO	12	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 960,00
6	MÃO DE OBRA TÉCNICA (CONCERTO)	6	HORAS	R\$ 80,00	R\$ 480,00

ITENS	PRODUTOS/SERVIÇOS	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	PURIFICADOR DE ÁGUA COM SISTEMA DE FILTRAGEM POR CARVÃO ATIVADO E PRATA COLOIDAL COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE NO MÍNIMO 2 LITROS P/H MARCA SOFT STAR				
	LOCAL DE INSTALAÇÃO – AV. JOSÉ PARISI Nº 529				
1	REFIL	2	UNIDADE	R\$ 140,00	R\$ 280,00
2	BOTÃO	2	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 50,00
3	MANGUEIRA	2	UNIDADE	R\$ 8,00	R\$ 16,00
4	HIGIENIZAÇÃO	2	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 120,00
5	MÃO DE OBRA TÉCNICA (CONCERTO)	1	HORAS	R\$ 80,00	R\$ 80,00

ITENS	PRODUTOS/SERVIÇOS	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	PURIFICADOR DE ÁGUA COM SISTEMA DE FILTRAGEM POR CARVÃO ATIVADO E PRATA COLOIDAL COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE NO MÍNIMO 2 LITROS P/H MARCA SOFT PLUS				
	LOCAL DE INSTALAÇÃO – DISTRITO DE BUENO DE ANDRADA				
1	REFIL	2	UNIDADE	R\$ 140,00	R\$ 280,00
2	BOTÃO	2	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 50,00
3	MANGUEIRA	2	UNIDADE	R\$ 8,00	R\$ 16,00
4	HIGIENIZAÇÃO	2	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 120,00
5	MÃO DE OBRA TÉCNICA (CONCERTO)	1	HORAS	R\$ 80,00	R\$ 80,00

ITENS	PRODUTOS/SERVIÇOS	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	PURIFICADOR DE ÁGUA COM SISTEMA DE FILTRAGEM POR CARVÃO ATIVADO E PRATA COLOIDAL COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE NO MÍNIMO 2 LITROS P/H MODELO PURY COMPACT MARCA LEAF				
	LOCAL DE INSTALAÇÃO – AV. JOSÉ PARISI Nº 529				

1	REFIL	2	UNIDADE	R\$ 180,00	R\$ 360,00
2	BOTÃO	2	UNIDADE	R\$ 72,00	R\$ 144,00
3	MANGUEIRA	2	UNIDADE	R\$ 8,00	R\$ 16,00
4	HIGIENIZAÇÃO	2	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 160,00
5	MÃO DE OBRA TÉCNICA (CONCERTO)	1	HORAS	R\$ 80,00	R\$ 80,00

ITENS	PRODUTOS/SERVIÇOS	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	<b>BEBEDOURO DE PRESSÃO 110 VOLTS, MARCA IBBL</b>				
	<b>LOCAL DE INSTALAÇÃO – AV. JOSÉ PARISI Nº 529</b>				
1	REFIL	2	UNIDADE	R\$ 60,00	R\$ 120,00
2	TORNEIRA	2	UNIDADE	R\$ 80,00	R\$ 160,00
3	MANGUEIRA	2	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 50,00
4	HIGIENIZAÇÃO	2	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 240,00
5	MÃO DE OBRA TÉCNICA (CONCERTO)	1	HORAS	R\$ 120,00	R\$ 120,00

ITENS	PRODUTOS/SERVIÇOS	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	<b>BEBEDOURO DE PRESSÃO EM INOX 127 V MARCA FENIX</b>				
	<b>AV. GERVASIO BRITO FRANCISCO Nº 750 – JD. PINHEIROS</b>				
1	REFIL	2	UNIDADE	R\$ 60,00	R\$ 120,00
2	TORNEIRA	2	UNIDADE	R\$ 80,00	R\$ 160,00
3	MANGUEIRA	2	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 50,00
3	HIGIENIZAÇÃO	2	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 240,00
4	MÃO DE OBRA TÉCNICA (CONCERTO)	1	HORAS	R\$ 120,00	R\$ 120,00

ITENS	PRODUTOS/SERVIÇOS	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	<b>BEBEDOURO INDUSTRIAL DE 200L COM PEDAL DE ACIONAMENTO MECÂNICO – 220V MARCA CÂNOVAS</b>				
	<b>LOCAL DE INSTALAÇÃO – AV. JOSÉ PARISI Nº 529</b>				
1	REFIL	2	UNIDADE	R\$ 75,00	R\$ 150,00
2	TORNEIRA	2	UNIDADE	R\$ 75,00	R\$ 150,00
3	MANGUEIRA	2	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 50,00
4	HIGIENIZAÇÃO	2	SERVIÇO	R\$ 250,00	R\$ 500,00
5	MÃO DE OBRA TÉCNICA (CONCERTO)	3	HORAS	R\$ 120,00	R\$ 360,00

ITENS	PRODUTOS/SERVIÇOS	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	<b>BEBEDOURO COM CAPACIDADE DE 200 LITROS MARCA REFRICAN</b>				
	<b>LOCAL DE INSTALAÇÃO – AV. JOSÉ PARISI Nº 529</b>				
1	REFIL	2	UNIDADE	R\$ 75,00	R\$ 150,00
2	TORNEIRA	4	UNIDADE	R\$ 75,00	R\$ 300,00
3	MANGUEIRA	2	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 50,00
4	HIGIENIZAÇÃO	2	SERVIÇO	R\$ 250,00	R\$ 500,00
5	MÃO DE OBRA TÉCNICA (CONCERTO)	3	HORAS	R\$ 160,00	R\$ 480,00

ITENS	PRODUTOS/SERVIÇOS	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	<b>BEBEDOURO INDUSTRIAL 25 LITROS MODELO AGNM 25/T2/220 V COM FILTRO MU MARCA ÁGUA NOVA</b>				

	<b>AV. GERVASIO BRITO FRANCISCO Nº 750 – JD. PINHEIROS</b>				
1	REFIL	2	UNIDADE	R\$ 75,00	R\$ 150,00
2	TORNEIRA	2	UNIDADE	R\$ 75,00	R\$ 150,00
3	MANGUEIRA	2	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 50,00
4	HIGIENIZAÇÃO	2	SERVIÇO	R\$ 150,00	R\$ 300,00
5	MÃO DE OBRA TÉCNICA (CONCERTO)	3	HORAS	R\$ 120,00	R\$ 360,00

ITENS	PRODUTOS/SERVIÇOS	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	<b>BEBEDOURO DE BANCADA COM GALÃO DE 20 LITROS MARCA IBBL</b>				
	<b>LOCAL DE INSTALAÇÃO – AV. JOSÉ PARISI Nº 529</b>				
1	TORNEIRA	2	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 40,00
2	HIGIENIZAÇÃO	2	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 160,00
3	MÃO DE OBRA TÉCNICA (CONCERTO)	1	HORAS	R\$ 120,00	R\$ 120,00

ITENS	PRODUTOS/SERVIÇOS	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	<b>BEBEDOURO DE BANCADA COM GALÃO DE 20 LITROS MARCA HIZA</b>				
	<b>LOCAL DE INSTALAÇÃO – AV. JOSÉ PARISI Nº 529</b>				
1	TORNEIRA	2	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 40,00
2	HIGIENIZAÇÃO	2	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 240,00
3	MÃO DE OBRA TÉCNICA (CONCERTO)	1	HORAS	R\$ 120,00	R\$ 120,00

ITENS	PRODUTOS/SERVIÇOS	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	<b>BEBEDOURO DE BANCADA COM GALÃO DE 20 LITROS MARCA NATUGEL</b>				
	<b>LOCAL DE INSTALAÇÃO – AV. JOSÉ PARISI Nº 529</b>				
1	TORNEIRA	4	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 80,00
2	HIGIENIZAÇÃO	4	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 480,00
3	MÃO DE OBRA TÉCNICA (CONCERTO)	2	HORAS	R\$ 120,00	R\$ 240,00

ITENS	PRODUTOS/SERVIÇOS	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	<b>BEBEDOURO DE BANCADA COM GALÃO DE 20 LITROS MARCA FENIX</b>				
	<b>LOCAL DE INSTALAÇÃO – AV. JOSÉ PARISI Nº 529</b>				
1	TORNEIRA	2	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 40,00
2	HIGIENIZAÇÃO	2	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 240,00
3	MÃO DE OBRA TÉCNICA (CONCERTO)	1	HORAS	R\$ 120,00	R\$ 120,00

ITENS	PRODUTOS/SERVIÇOS	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	<b>BEBEDOURO DE BANCADA COM GALÃO DE 20 LITROS MARCA LIBBEL</b>				
	<b>RUA ETTORE BERTI S/Nº – JD. ÁGUAS DO PAIOL</b>				
1	TORNEIRA	2	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 40,00

2	HIGIENIZAÇÃO	2	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 240,00
3	MÃO DE OBRA TÉCNICA (CONCERTO)	1	HORAS	R\$ 120,00	R\$ 120,00

ITENS	PRODUTOS/SERVIÇOS	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	<b>BEBEDOURO DE BANCADA REFRIGERADO DE 10 LITROS COM 2 TORNEIRAS 127V EM INOX MODELO BIC10 MARCA NOZON</b>				
	<b>LOCAL DE INSTALAÇÃO – AV. JOSÉ PARISI Nº 529</b>				
3	TORNEIRA	2	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 50,00
5	HIGIENIZAÇÃO	2	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 240,00
6	MÃO DE OBRA TÉCNICA (CONCERTO)	1	HORAS	R\$ 120,00	R\$ 120,00

ITENS	PRODUTOS/SERVIÇOS	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	<b>BEBEDOURO DE COLUNA COM GALÃO DE 20 LITROS MARCA ESMALTEC</b>				
	<b>LOCAL DE INSTALAÇÃO – AV. JOSÉ PARISI Nº 529</b>				
1	TORNEIRA	6	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 120,00
2	HIGIENIZAÇÃO	6	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 720,00
3	MÃO DE OBRA TÉCNICA (CONCERTO)	3	HORAS	R\$ 120,00	R\$ 360,00

ITENS	PRODUTOS/SERVIÇOS	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	<b>BEBEDOURO DE COLUNA COM GALÃO DE 20 LITROS MARCA NATUGEL</b>				
	<b>LOCAL DE INSTALAÇÃO – AV. JOSÉ PARISI Nº 529</b>				
1	TORNEIRA	2	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 40,00
2	HIGIENIZAÇÃO	2	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 240,00
3	MÃO DE OBRA TÉCNICA (CONCERTO)	1	HORAS	R\$ 120,00	R\$ 120,00

ITENS	PRODUTOS/SERVIÇOS	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	<b>BEBEDOURO DE COLUNA COM GALÃO DE 20 LITROS MARCA IBBL</b>				
	<b>LOCAL DE INSTALAÇÃO – AV. JOSÉ PARISI Nº 529</b>				
1	TORNEIRA	2	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 40,00
2	HIGIENIZAÇÃO	2	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 240,00
3	MÃO DE OBRA TÉCNICA (CONCERTO)	1	HORAS	R\$ 120,00	R\$ 120,00

ITENS	PRODUTOS/SERVIÇOS	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	<b>BEBEDOURO DE COLUNA COM GALÃO DE 20 LITROS MARCA KARINA</b>				
	<b>LOCAL DE INSTALAÇÃO – AV. JOSÉ PARISI Nº 529</b>				
1	TORNEIRA	2	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 40,00
2	HIGIENIZAÇÃO	2	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 240,00
3	MÃO DE OBRA TÉCNICA (CONCERTO)	1	HORAS	R\$ 120,00	R\$ 120,00

	<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>				<b>R\$ 18.260,00</b>
--	-----------------------------	--	--	--	----------------------

	<b>VALOR TOTAL - PEÇAS PURIFICADOR E BEBEDOURO</b>				<b>R\$ 6.680,00</b>
--	--	--	--	--	---------------------

	<b>VALOR TOTAL - SERVIÇO MANUTENÇÃO PURIFICADOR E BEBEDOURO</b>				<b>R\$ 4.080,00</b>
--	---	--	--	--	---------------------

	VALOR TOTAL - SERVIÇO HIGIENIZAÇÃO PURIFICADOR E BEBEBEDOURO				R\$ 7.500,00
--	--	--	--	--	--------------